АддшшсtрАlция(исп оргАц
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (f ОРОД БАЛАБАНОВО>

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, n/2, D г 2024r. xn //N
г. Балабаново

Об }твер2rценип размера платы за
пользованпе жплым помещением (платы за
наем) для нанимдтелей жилых помещеншй
по договорам социального найма и
договорам найма 2килых помещений
государствеtlного пJIи муниципального
жплищного фонда, расположенного нд
территории мунпципаJIьного образования
<rГорол Балабаново>

В соответствии со статьями l54, 156 .iКилищного кодекса Российской Фелерачии,
приказом Минстроя России от 2'7.09.20|6 г. }{b 668/пр <Об утвержлении методических
указаний установленrlя размера платы за пользовarние жилым помещением для
нанимателей жилых помещений по договорtlм соци{rльного найма и договорам найма
жильD( помещений государственного или м}ъиципalльного жилищного фонло,
методикой расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) д,rя
панимателей жильD( помещений, предоставленньD( по договорarм социitльного найма или
договораJ\.r найма жильп< помещений государственного или м}ъиципального жилищного
фонда, расположенного на территории муниципirльного образования кГород Балабаново>,

угвержденной решением Горолской.Щрлы городского поселения <Город Бшабаново)) от
28 сентября 2017 г. Nч 42-д, с yleToM данньD( о средней цене 1 кв. м. общей площади
квартир на вторичном рынке жилья в Кмужской области в первом квартале 2024 годц
размещенных Федера:Iьной службой государственной статистики в Единой
межведомственной информационно-статистической системе, Мминистрация
(исполнительно-распорядительньй орган) городского поселения кГород Ба,rабаново >

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Утвердить с 0|.01 .2024 размер платы за пользование хилым помещением (платы за
наем) дтя ншlимателеЙ жилых помещениЙ по договорам социаJlьного наЙма и договора}t
наЙма жилого помещенIrя государственного или муниципчlльного жилищного фонда,
расположенного на территории м)ъиципаJ]ьного образования кГород Балабаново>,
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника

финансово-экономического отдела Гусаковскую Натмью Александровну.

3. Настоящее постановление вступает в сиlry с момента подписания.

Глава администрации
(исполнительно-распорядительпого оргшtа)
Городского поселения <Город Балабаново> Z С.П. Гмкин

оm, 4 эв.
2 в д€ло;
l Фю;

)l

Исп, Н.А, Гусмовская

Приложение
к Постановленшо Администации

(исполнительно-распорядительЕого орrана)
городс кого поселенця <<Г ород Балабаново)

оr. N9 //уот

.Щзерlt<инского

]r!
п/п Адрес МКД год

построfiкп

Износ
яа

2024
год,
лет

Коэф.
Kl

Коэф.
кз

Коэф.
кд

Плетд зr Baerr !
ка. м. в месlц,

ру6.

92 3ý,б*
15 ]995 29 1,1 l,3 1,1 21,55
'75а l995 29 |,l |,з 1,1 |,l1 2 !,55

з 7,1 1980 0,9 l, з 1,1 1 ,10 20,3l
,l8

l982 0,9 l,з |,l 1,10 20,зl

5 19 l982 12 по 1,3 1,1 l l0 20,3l

6 8I 75 0,8 l,з 1,1 l9,70
,|

l949 75 0,8 1.3 1,1 19"Ia

83 l95l 7з 0,Е l, 1.1 t9,70

9 84 l975 19 0,9 |,з 1,1 1.10 20,3l

l0 86 ]969 0,9 l. 3 1,1 i,i0 20,з l

lI 87 l972 0,9 l, 3 1,1 1,10 20,з1

|2 88 l970 51 0,9 l,3 1,1 1,10 20Jl
lз 89 I9M 60 0,9 l,з 1,1 1,10 20,3l

l4 90 I967 57 ll о 1,3 1,1 1.10 20,3l

l5 l9a 56 0,9 1,3 1,1 1,10 20,3l

lб 92 l968 56 0,9 I,з 1,1 1.10 20,з l

l1 l972 52 0,9 l,з 1,1 20.31

l8 96 l973 5] 0.9 l,] 1,1 20,3l

9,1 1974 50 0,9 l,з 1,1 20,3l

20 98 l973 5] 0,9 l,з 1,1 1,10 20,з1

2l 99 l978 16 0,9 1,3 1,1 1,10 20,з1

22 100 l979 15 ().9 1,3 1,1 20,з l
10l l98з 0,9 l,з 1,1 20.3l

24 l02 l985 1,1 l,з I.1 21.55

25 l03 l987 з7 1,1 I,з 1,1 ) l ýý

26 1м l988 зб 1,1 1,3 1,1 \,1,7 2|,55

l05 l990 з1 1,1 l,з 1,1 1.17 2l,55

l06 ]992 з2 1,1 l,з |,l 1.I7 2l,55

l07 l991 1,1 l, з 1,1 |,|,l 2I,55

Размер платы за пользование
2килым помещеппем (паты за наем) для нанпмателей жилых помещенпй
по договорам социального наймд п договорам шеймд жплого помещения

государствепного илп муницппального жилищноfо фопда, расположенного на
территорпп мунпципаJIьцого образованпя <rГород Балабашово>

Коэф.
к2

l l, |7

2

11

4 12

I949 1,07

1,07

8 1,07

JJ

52

9l

9з 1,10

1,10

l9 1,10

1,10

1,10

39 1,17

1,17

27

29 з0

30 4 0,8 з l,з |, |3
Энергсгиков бз

2lзl 5 ] 972 52 0,9 |,з 1,3 1.17

з2. 6 l965 59 0,9 l,з 1,з l,l7 21,55

33 1 ]973 0,9 1,3 l,з 1,17 2l,55

34 8 l961 60 0,9 l,3 l,з 1.17 ,)l ýý

Боровская l ] 983 0,9 l,3 l,з 1.17 2l ý5

36 3 198з 0,9 l,з 1,] 2l,55

з1
,7

] 996 28 1.1 l,з 1,3 l,2з 22,18

з8 l1 ]988 1,1 I,з I, 3
! )1 22,18

39 94 1974 50 0.9 l,] 21,55

40 ГалариIrа l 1968 56 0,9 1,3 l,з 1.17 2|55

4l ]975 19 0,9 l,з 1,3 l,l7 21,55

42 3 l97] 5з 0,9 l,з 1,3 1.17 2l,55

43 4 1972 0,9 1,3 1,3 l,l7 21,55

5 1970 51 0,9 l,з l,] 1,17 2l,55

45 6 l970 0,9 l,з 1,3 l,l7 2l,55

7 l97 2 52 ll q 1,3 1,3 1,17 21,55

4,7 8 I973 0,9 l,з I,з 1,17 21,55

,18 9 l976 18 0,9 1,3 I,3 l,l7 2l,55

49 l0 1969 JJ 0,9 |,3 1,3 1.17 2l,55

5l l5 l970 51 0,9 1,3 l,з 2l,55

52 lб ]978 16 0,9 1,з l, 3 1,17 21,55

54 19 l986 J8 1,1 1,3 l,] |,2з 22,78

22 2008 lб l,з ].3 l,з 24,01

56 Коммунальная l l989 з5 1,1 t,3 I,3 1,2з 22,18

51 з 1981 13 0,9 l,з l,з 2l,55

58 9 1971 jJ 0,9 l. 1,3 1.17 2l,55

59 20 l96l бз 0,8 l. з l,з 20,9з

2l l96l бз 0,8 l,з l,з 1,1з 20,9з

бl 22 l96з 0,8 l,з 1,3 20,9з

62 2 l952 72 0,8 1,1 1,1 1.00 l8,47

бз 7 l97 ] 53 0,9 l,з 1,1 1,10 20,зl

6,1 зелёная 5 l955 69 0,8 1,3 l,i 19,70

68 lMM l l965 59 0,9 l,з l,з 1,17

69 4 I967 57 0,9 l, з l,з 1,17 21,55
,l0 5 l96з бl 0,8 l,3 l,з 1,1з 20,9з
,7l 6 ]975 19 0,9 l,з l.з 1,11 21,55

12 1 }9ы 61 0,8 l,з l, з 1 ,1з 20,93
,7з 8 l980 11 0.9 l,3 1,з 21,55
,74 9 1995 29 1,1 l,з 1,з l,2з 11 1я

t0 l999 25 1,1 l,3 1,3 1,2з 22,,l8
,76 l995 29 1,1 l,з l,з 1,2з 22"I8

11 52 ]957 67 0,8 l,з l,з 1,1з 20,93

78 5з l95 3 7l 0,8 l,з l,3 1 ,1з 20,9з
,79 4 ] 990 з1 1,1 l,з l,з |,23 22,18

tl0 5 l959 0,8 1,3 1,3 1,1з 20,9з

Лесная

65

51

з5
1 ,17

36

l.з l,l7

51

46

51

1.17

55 1,30

1.17

1,1з

60

61 l,lз

дрп

1,07

l,17

15

l2

8l 1 l963 0,8 з I,] 1,1збl

82 9 l98з 0,9 1,3 l, з 1 ,17

83 9а 200l 2з 1,1 1,з l. 3 22,,l8

84 l0 ]966 j8 0,9 l,з l. з 1.17 )l ýý

ll l994 з0 1,1 1,3 l, з
,l,2з

22,78

86 l2 l985 39 1.1 l,з l. 3

87 l2a l987 37 1,1 1,з l, 3 1,23

lз l98] 13 0.9 l,з I. 3 1.17 21,55

89 l4 l989 35 1,1 l,] l,] 1,23 22,18

90 l5 l978 16 0.9 1,3 l,з 1,17 )] <(

9l lб l979 J5 0,9 l, з l,з 1,17 21,55

l7 I987 з7 1,1 l,з 1,3 22,18

94 25 2ш5 l9 1,3 l,з l,] 1,30 24,ol

95 30 2007 l7 l,з l,з |,з l,з0 24ýl
з4 2006 l,3 1,3 1,3 1,30 24,0l

97 38 2008 lб l,з |,3 1,3 1,з0 24,01

98 Лермонтова 8 l97a 5l 0,9 1,з l,t 1,10 20,з l
l2,a l986 J8 1,1 l,з 1,1 1,17 ) ! ýý

l00 26 l97б J8 0,9 1,1 1,1 1,0з l9,08

10l Кооперативнм 5 l992 з2 |,l l,з l.] l )] 11 1Q

l02 1 36 1,1 l,з l, з l,23 22,78

l0з 50 Лег Окгября 2l\ l958 66 0,8 1,з I, ] 1,1з 20,93

8 ]979 0,9 l, 3 l,з 1,17 21,55

l05 |4 l980 0,9 t,з 1,3 |,1,7 2lý5
l06 ]6 l980 11 0,9 1,3 1,3 1,17 2l,55

]8 1985 з9 1,1 l,з 1.3
l ,1 2z;l8

l08 20 l987 1,1 1,з 1,3 l,2з 22,18

22 l989 JJ 1,1 1,3 l,з 1,23

ll0 Московскм l 1962 62 0,8 l,з 1.1 1,07 l9,70

ll! 2 l962 0,8 l,з 1.I 1,07 l9,70

l12 з l963 бl 0,8 1,з i,l 1,07 l9,70

llз 4 l96J ба 0,9 1,3 1,1 1,10 20,з1

5 l9б 0,9 l,з 1,1 1 ,10 20,3l

ll5 6 l970 j.l 0,9 l,з 1.10 20,3l

1lб 1 197r JJ 0,9 l,з 1,1 1,10 20,зl

ll7 8 l97l jJ 0,9 1.3 1,1 1,10 20,3l

ll8 9 l974 50 0,9 l,з 1,1 l,l0 20Jl
l l9 l0 l988 36 1,1 l,з 1,1 2155
l20 l0a l972 52 0,9 l,3 1.I l,l0 20,3l

l2r' l992 з2 l,] 1,3 1,1 1,17

|22 l2 l993 1,1 l, з 1,1 1,17 2l,55

l2з lз l994 з0 t,l 1.з 1,1 1,17 ,'l <<

|24 l4 l997 27 1,1 l,з 1,1 1,17 21,55

125 20 l967 57 0.9 1,3 1,1 1,10 20J 1

|2,7 Окгябрьская 2 l956 68 0,8 1,1 1,3 1,07 l9,?0

128 4 ]954 0,8 1,1 1,3 1,07 l9,70

85

88

92 |,2з

96 ]8

99

l988

l04

107

з7

t09

62

l l4 J8

1.I

l ,17

ll
з]

70

|29 l,07

* По данньШ ЕмисС актуiiльнtЦ на денЬ принятия настоящего Постановления средняя
цена l кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Ка,rужской области в l
кварта,rе 2024 года.

0 8Фабричвм 68

1,07lз0 7l 0,8 1,1 1.3

1зi 1.1722 1,I 1,1 1,3

lз2 1,0770 0,8 1,1 l,з

lзз

Речная

]9 1,з 1,1 1.3 1,23

lз4 Колхознм 67 0,8 1,1 l,з 1,07

lз5 51 0,9 1,I |,з 1,10

lзб JJ 0,9 l,i |,з 1,10

lз,l 54 0,9 1,1 1,3 1 ,10

138 54 0,9 1,1 1,3 l .l0

1з9 JJ 0,9 1,1 l,з 1,10

]40 54 0,9 1,1 I,3 1,10

l4l

комсомольская

53 0,9 1,1 I,3 |,l0

1953 l9.70

4 20а2 2|.55

5 1951 l9.70

8 2005 22;l8

8 1957 l9.70

l97a 20.зt

l97l 20Jl
з l970 20.3l

4 ]970 20J l
6 l97l 20.зl
,|

1970 20.3l
8 197l 20.3l

4 l956